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آرمان ملــی: رئیس قــوه قضائیــه گفت: 
کســانی پــس از حادثــه تروریســتی کرمــان 
بــا دشــمن همصدایــی کردنــد و در زمیــن 
دشمن بازی کردند؛ آنها در فضای مجازی 
و غیرمجازی اعمال مجرمانه مرتکب شدند 
و بــا دشــمنان و آمریکایی هــا و داعشــی ها 
همســویی کردنــد؛ اینهــا افــرادی هســتند 
که دادســتان های ما نباید از اقدامات آنها 
رد شــوند و این اقدامــات را نادیده بگیرند. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای طی سخنانی 
در نشست شورای عالی قوه قضائیه، ضمن 
تســلیت مجــدد شــهادت جمعــی از مردم 
در حادثه تروریستی کرمان، اظهار داشت: 
عاملین جنایت کرمان دست پرورده آمریکا 
و صهیونیســت ها هســتند؛ خــودِ مقامات 
آمریکایــی در برهه هایــی اذعــان کردند که 
داعش را ایجــاد و پشــتیبانی کرده اند؛ این 
جاهــلان تصــور می کننــد که بــا ایــن قبیل 
جنایــاتِ سَــبعانه می تواننــد جبهــه حق و 
محور مقاومت را متوقف کننــد؛ حال آنکه 
امروز جریان مقاومت قدرتمندتر از گذشته 
در برابــر مســتکبران ایســتاده اســت؛ امروز 
شاهدیم که عشــق آحاد مردم از کودکان تا 

سالخوردگان نسبت به حاج قاسم سلیمانی 
فزونی یافته است؛ امروز انسجام نیروهای 
ایمانی و روحیه شهادت طلبی افزون شده 
اســت و برخــلاف خواســت دشــمنان، نــور 
جهاد و ایثار و مجاهدت در حال عالم تاب 

شدن است. 
رئیس دستگاه قضا در ادامه ضمن تقدیر 
و تشــکر از نیروهــای امنیتــی و انتظامی که 
بــا جدیــت برخــی عاملیــن جنایــت کرمان 
را تعقیــب و شناســایی کــرده و بــا کمــک 
دادستان ها اقدام به دستگیری آنها کردند، 
گفت: ضروری اســت این جدیت و اهتمام 
برای شناسایی و دستگیری تمامی عاملین 
و مســببین جنایــت کرمــان اســتمرار یابد؛ 
همچنیــن دادســتان ها، بازپرس ها و کلیه 
نیروهای امنیتی و انتظامی ذیربط، تمامی 
اقدامــات مقتضــی را بــه گونــه ای در قبــال 
پرونده عناصر دستگیرشــده  مرتبط با این 
جنایت انجام دهند که پرونده آنها هر چه 

ســریعتر به دادگاه بــرود و در کمترین زمان 
ممکن، مجرمین به دســت عدالت سپرده 
شوند. وی در ادامه به مقوله  عناصری اشاره 
کرد که پیرامــون حادثــه تروریســتی کرمان 
محتــوای کــذب و دارای وصــف مجرمانــه 
منتشر کردند و در همین راستا گفت: کسانی 
پس از حادثه تروریســتی کرمان با دشــمن 
همصدایی کردند و دشمن را کمک کردند؛ 
آنهــا دل مــردم مؤمــن ایــران اســلامی را بــه 
درد آوردند و در زمین دشــمن بازی کردند؛ 
آنها در فضای مجــازی و غیرمجازی اعمال 
مجرمانــه مرتکــب شــدند و بــا دشــمنان و 
آمریکایی ها و داعشی ها همسویی کردند؛ 
اینها افرادی هســتند که دادستان های ما 
نباید از اقدامات آنها رد شوند و این اقدامات 
را نادیده بگیرند، بلکه باید مطابق با قانون 
به تعقیب آنهــا بپردازند و پرونــده آنها برای 
سیر قانونی تکمیل کنند. محســنی اژه ای 
در همین رابطه به پرونده یک وکیل متخلف 

اشاره کرد که بلافاصله توسط مرکز حفاظت 
و اطلاعــات قــوه قضائیــه، مــورد تعقیــب و 
گفــت: در روز  گرفــت و  دســتگیری قــرار 
پانزدهم ماه جاری، پس از حادثه تروریستی 
کرمان، یک وکیل در منطقه همجوار تهران، 
جرمی مرتکــب شــد و بلافاصله پــس از آن، 
مرکز حفاظــت و اطلاعــات قوه قضائیــه، او 
را شناســایی و با حکم قاضی دســتگیر کرد 
و تحویل مرجــع ذی صــلاح داد؛ این اقدامِ 
به موقــع مرکز حفاظــت و اطلاعات، بســیار 
مؤثــر بــود لــذا شایســته قدردانــی اســت. 
محســنی اژه ای در ادامه نشســت امروز به 
همگان توصیه کرد که مراقب کِید و توطئه 
دشمن در ایجاد تفرقه و تشتّت باشند؛ وی 
در همین راســتا گفت: همه مراقب باشیم 
که ناخواسته در زمین دشمن بازی نکنیم 
و ناخواسته مبادرت به انجام کاری نکنیم 
که موجب افتــراق و اختــلاف و بهره برداری 
دشمن و بدخواهان می شود؛ باید از مسائل 
تفرقه انگیز اِجتناب کنیم و دیگران را هم از 
این قبیل مسائل بازداریم؛ باید بدانیم که 
دشــمن برای ایجاد اختلاف و شــکاف بین 

مردم و مسئولین، مجدانه تلاش می کند. 

آرمــان ملــی: چهــار ســال از ســاعت ۶ و ۱۹ دقیقــه صبح 
روز هجدهــم دی مــاه کــه پــرواز PS۷۵۲ اوکرایــن توســط 
موشک های پدافند هوایی ساقط شــد، می گذرد. طی این 
چهار سال ۲۰جلسه دادگاه برگزار و در نهایت اواخر فروردین 
ماه امسال حکم بدوی این پرونده صادر شد. متهم ردیف 
اول پرونده به عنوان فرمانده سامانه دفاعی تور ام یک به ۱۳ 
سال حبس و پرداخت دیه و ۹ متهم دیگر به یک تا سه سال 
حبس محکوم شــدند. یک ماه پس از صــدور حکم بدوی، 
یعنی در اردیبهشت ماه امسال، محسن اسدی لاری، پدر دو 
تن از قربانیان این پرواز مدعی امکان آزادی مشروط متهم 
ردیف اول شــد و آنطور که عصر ایران نوشت، او مطرح کرده 
گر یک ســوم محکومیتش  بود: »مطابق قانون هــر زندانی ا
را طی کند، می تواند به صورت مشــروط آزاد باشد؛ بنابراین 
آقــای )م. خ( که ماشــه شــلیک دو موشــک را بــه هواپیمای 
مســافربری زده، طبق قانــون می توانــد به صورت مشــروط 
آزاد شــود.« محمــود علیــزده طباطبایــی، وکیــل چندتن از 
خانواده هــای هواپیمــای اوکراینــی دربــاره نتیجــه فرجــام 
خواهی گفــت: »فرجام خواهی به دیوان عالی کشــور رفته و 
هنوز تصمیمی گرفته نشده اســت. درواقع پرونده از همان 
کنون تغییری نکرده است.« وی در پاسخ به  ابتدای سال تا
اینکه آیا عدم رسیدگی و صدور رای توسط دیوان عالی پس 
از گذشت ده ماه روند عادی است یا خیر، عنوان کرد: »خیر، 

چندان نرمال نیست. ضمن اینکه ما از مسئولین هواپیمایی 
کاذیب  کشوری، نظامی و سیاسی همان زمان به اتهام نشر ا
شــکایت کــرده بودیــم، ولــی دادســرای نظامــی مســئولان 
هواپیمایی کشــوری رای عدم صلاحیت داد و به دادسرای 
کاذیب در دادسرای عمومی  عمومی ارجاع داد. پرونده نشر ا
رسیدگی و رای صادر شد که مشمول مرور زمان شده است. 
درصورتی که شــکایت در دســت دســتگاه قضائی بــود، ولی 
گفتند مشمول مرور زمان شده است.« علیزاده طباطبایی 
در پاسخ به اینکه این رای صادر شده به چه معناست، بیان 
کاذیب  کرد: »گفته اند درســت اســت که آن ها مرتکب نشــر ا
شده اند، ولی مشمول مرور زمان شده و منع تعقیب زده اند.« 
وی همچنین به انصراف تعــدادی از خانواده ها از پیگیری 
شکایت خود در دادگاه های ایران اشاره کرد: »تعداد زیادی 
از شکات همان زمان در دادگاه نظامی در اعتراض به نحوه 
رسیدگی انصراف دادند و شــکایت را پس گرفتند، ولی ما که 
به وضعیت رســیدگی امیــدوار بودیــم و شــکایت مان را پس 
نگرفتیم، هنوز به نتیجه ای نرسیدیم. حدود ۱۰۰ و خورده ای 

خانواده شــکایت کرده بودنــد که فقط ۱۲ خانواده شــکایت 
خود را پس نگرفته اند.« وی در پاسخ به اینکه آیا متهم ردیف 
اول آزاد شــده اســت، مدعی شــد: »تنها یکــی از متهمان در 
بازداشت بود که آزاد شده است. بقیه متهمان هم حکم شان 
قطعی نشده تا بازداشــت شــوند.« متهم ردیف اول بیش از 
نیمی از محکومیتش را گذرانده و چون حکم قطعی نشــده 
بود، با قرار آزاد شد. به دلیل اینکه ایشان با قرار بازداشت در 
زندان بود، بعــد از این همه ســال باید تبدیل به قــرار وثیقه 
شده باشد.« ســخنگوی دستگاه دیپلماســی هم دیروز در 
پاســخ به ســؤالی درباره چهارمین ســالگرد ســانحه ســقوط 
هواپیمای اوکراینی بیان کرد: ما به عنوان ایران ضمن اینکه 
نســبت به این حادثــه دلخــراش همچنان یــک بــار دیگر با 
خانواده های قربانیان ابراز همدردی می کنیم، در چارچوب 
قوانین و مقررات ملی و در چارچوب مقررات شناخته شده 
کثر تلاش را انجام دادیم تا بتوانیم  قانونی و بین المللی حدا
بخشــی از آلام مربوط بــه قربانیــان ایــن حادثه دلخــراش را 
جبران کنیم. این دیپلمات ارشــد ایرانی بیان کرد: ایران در 
کثر تلاش  این خصوص از ابتدا مســئولانه عمل کرده و حدا
را برای پایبندی به چارچوب های بین المللی انجام داده و 
به تلاش های خود ادامه می دهد و اســتفاده ابــزاری برخی 
کشور ها برای ابزار اعمال فشار سیاسی بر ایران نمی پذیریم 

و سیاسی کردن این موضوع را رد می کنیم. 

کرات هسته ای در مقطع کنونی   شرایط برای آغاز دوباره مذا
کتبر به وجود آمده  به علت اقدامات و مولفه هایی که بعد از ۷ ا
کید کرد که  پیچیده به نظر می رسد اما باید روی این مساله تا
کتبر پروژه آمریکایی ها را تحت عنوان محدودسازی  حادثه ۷ ا
تنش با ایران و متحدیــن منطقه ایران را بــه تعویق انداخت و 
باعث شد استراتژی ای که طبق آن به دنبال گرفتن زمان بودند 
تا پروســه و پروژه اصلــی با ایــران را در بعد از انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا تعقیب کند در عمل با شکســت مواجه شــد. 
کتبر منجر به افزایش تنش ها و بر خلاف تصور آمریکایی ها  ۷ ا

تنش را بین ایران و آمریکا تشدید کرد. 
با توجه به سطح تنشــی که بین تهران و واشــنگتن در حال 
حاضر وجود دارد و همین طور جنگی که در فلســطین شاهد 
آن هســتیم بــه نظــر می رســد دو طــرف در تلاشــند که پروســه 
دیگــری را پیــش بگیرنــد. ایــن پروســه می توانــد ذیــل عنــوان 
مدیریــت تنــش تحلیــل شــود و مدیریــت تنــش تفاوتــی کــه با 
محدودسازی تنش دارد این است که محدودسازی تنش به 
عنوان پیش درآمــدی برای ورود بــه عرصــه تنش زدایی تلقی 
کراتی  می شــد. یعنی محدودسازی تنش انجام می شــد تا مذا
در حــوزه هســته ای و ســایر مســائل دنبال شــود امــا مدیریت 
کتبر با  تنش با توجــه به موقعیتی کــه ایران و آمریــکا بعــد از ۷ ا
آن مواجه هســتند، انتظارات را از هم دیگر عدول دادند و این 
انتظارات عدول یافته باعث این شده که ایران و آمریکا حداقل 
کنون  ترجیح دهند که تنش های بین دو طرف از سطحی که ا
در آن قــرار دارنــد افزایــش پیدا نکنــد و حداقل ســطح موجود 
تنش ها فریز شــود. اقداماتی که ایالات متحده آمریکا در حال 
انجام آن است تقریبا همگی در راســتای بحث مدیریت تنش 
اســت که یک گام عقب تر از بحث محدودســازی تنش اســت. 
یعنی با وجــود پیغام و پســغام هایی کــه آمریکایی هــا از طریق 
واسطه ها به ایران منتقل کردند به نظر نمی رسد که شرایط تا 
کرات جدیدی در  قبل از انتخابات آمریکا مساعد باشــد تا مذا
کرات را  پیش گرفته شود. تنها در یک صورت می توان این مذا
کرات بین تهران و واشــنگتن به صورت  در نظر داشــت که مذا
بســیار محرمانــه و از طریــق کانال هــای مخفــی انجــام شــود و 
کراتی که بین مقامات امنیتی ایــران و آمریکا در ماه  مانند مذا
می  انجام شــد تا مطبوعــات و رســانه های غربی به آن دســت 
کــرات محرمانــه ای هم  پیــدا نکننــد. البتــه نتیجه چنیــن مذا
توافق جدیدی همچون برجام نخواهد بود بلکه احتمالا یک 
نوع توافق غیر رســمی خواهد بود که ایالات متحــده آمریکا در 
، ایران هم به  حوزه تحریمی گام های بیشتری برندارد و در برابر
سمت عبور از نقطه گریز حرکت نکند تا به نوعی تنش ها در این 

مقطع کنترل شود. 

قیمت دلار و برخی متغیرهــای کلان اقتصادی، به خصوص 
قیمت دلار که هم متاثــر از نرخ تــورم و هم متاثر از تــراز بازرگانی 
ایران و هم متاثر از نقل و انتقالات پولی و هم متاثر از تحریم ها و 
هم متاثر از حجم پول به خصوص رشــد پایه پولی و هم متاثر از 
نرخ رشد اقتصادی است، طبیعتا پیش بینی کردن کار ساده ای 
نیست اما دو ســه نکته را می توان به عنوان بدیهیات تغییرات 
نرخ ارز بیان کرد و آن اینکه نمی شــود اقتصــادی با تورم بیش از 
4۰ درصد داشته باشــیم و این انتظار هم باشد که نرخ ارز ثابت 
بماند. نمی شود تراز تجاری اقتصادی منفی باشد که در ۹ ماهه 
گذشــته منفی ۱۲ میلیارد دلار شــده اســت و بعد انتظار داشته 
باشیم که ثبات نرخ ارز داشته باشیم. نمی شود نقل و انتقالات 
پولی کشــور دچار چالــش و اخلال باشــد و بعــد انتظار داشــته 
باشــیم که نرخ ثبات ارزی داشــته باشیم. نمی شــود بودجه به 
عنوان یک ســند مالی دارای کسری پنهان و آشــکار باشد، بعد 
انتظار داشته باشــیم که ثبات نرخ ارز داشته باشیم. نمی شود 
پیش بینی شود سال آینده نرخ تورم حداقل یا حدود ۳۰ درصد 
باشد و بعد انتظار داشته باشیم که ثبات نرخ ارز داشته باشیم 
لذا اینکه ثبات نرخ ارز داشته باشــیم دور از ذهن است. اما چرا 
در این چند ماهه ثبات نرخ بوده است؟ به دلیل اینکه اقتصاد 
ایــران در شــرایط رکــود تورمــی قــرار دارد. وقتــی کــه بنگاه هــای 
اقتصادی در ظرفیت کامل کار نمی کنند، وقتی که تسهیلات به 
گر  بنگاه های اقتصادی به اندازه نیازشان پرداخت نمی شود یا ا
پرداخت می شود عمدتا ســرمایه در گردش اســت و نه سرمایه 
برای توســعه بنگاه و برای خرید تکنولوژی جدیــد و برای تولید 
کیفیت تر. وقتی این متغیرها را در اقتصاد می بینیم، در  کالای با
کوتاه مدت می توانیم شاهد همین ثبات باشیم اما به دلایل و 
متغیرهایی که در ابتدا ذکر کردم ثبات نرخ ارز دیر یا زود خارج 
خواهد شد و باز شاهد تغییرات نرخ ارز خواهیم شد. مگر اینکه 
تجارت کشور به شرایط عادی برگردد یا تراز تجاری کشور مثبت 
بشود یا اخلالی که امروز در روابط تجاری ما وجود دارد یا مشکلی 
که درخصوص فروش نفــت یا همچنان برگردانــدن پول داریم، 
حــل بشــود. در هفته جــاری خبری منتشــر شــد که قرار اســت 
برای فروش نفت به چین تخفیف ندهیم. حجم این تخفیفات 
در طی ســال نزدیــک به چهــار میلیارد دلار اســت. تصــور کنید 
گر ایــن چهار میلیارد دلار را در طول ســنوات گذشــته تخفیف  ا
نمی دادیــم و وارد اقتصاد ایران می شــد حتما منجــر به تقویت 
پول ملی می شــد و حتما قیمت ارز باثبات تر می شد. لذا ثبات 
یا جهش نرخ ارز به متغیرهای کلان اقتصادی وابسته است که 
گر همین شرایط کنونی ادامه  به تعدادی از آنها اشــاره کردیم. ا
داشــته باشــد طبیعی اســت که انتظار داریم نرخ ارز از شــرایط 

ثبات خارج بشود. 

آرمان ملی:  دیروز عروس امام خمینی از اما م زدایی انتقاد کرد. 
فاطمه طباطبایی گفت: بعضی در کار هستند که امام زدایی 
کنند و بــه توصیه مقــام معظم رهبــری هم گــوش نمی کنند، 

کسانی که خود را مقلد ایشــان می دانند، باید دلســوزانه رفتار 
کنند. مقام معظم رهبری تعارف نکردند که گفتند راه و اندیشه 

امام برای ما همچنان عزت و سربلندی می آورد. 

آرمان ملی:  این روزها فردی در ایالات متحده در راس قدرت 
قرار دارد که به رغم اینکه به دردهای عصبی دچار است و گاه 
مانند آدم آهنی راه می رود و زمین می خورد اما مغزش به خوبی 

کار می کند. جو بایدن مدیر پروژه امنیتی دیپلماسی هوشمند 
ک اوباماســت؛ پروژه ای کــه  جایگزین   آمریکایی در زمــان بارا

دکترین اقدام پیش دستانه جورج بوش شد.

عیسی کلانتری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

غلامرضا رجایی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

هفتمین سالگرد درگذشت  مرد اعتدال  و میانه روی

 محسن هاشمی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 هاشمی، وزنه ای برای  تعادل 
مناسبات حکومت و مردم بود

در دوران هاشمی هیچ وزیری 
احساس تنهایی نمی کرد

 افراطیون و براندازها 
در یک مسیر هستند

       عکس:  حجت سپهوند

        سفیر ایران درسوریه: آمریکا پیام داده خواهان حل تمامی بحران های منطقه  است

جای خالی آیت اللهجای خالی آیت الله

»آرمان ملی« گزارش می دهد

ایران؛ شاه کلید منطقه 

»آرمان ملی« ناترازی تعرفه و کیفیت خدمات اینترنت را بررسی می کند

مطالبات فراموش شده در پروسه گرانی اینترنت

صفحه 2

عروس امام خمینی: 

بعضی در کار هستند که امام زدایی کنند

اصولگرایان لیست تخیلی برای اسفند 1402 را منتشر کردند

 لیست اصولگرایان برای اصلاح  طلبان

»آرمان ملی« اظهارات وزیر کشور در خصوص ردصلاحیت ها را بررسی می کند

کمبود فرصت یا خالص سازی؟

صفحه 3

صفحه 4
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